SUMMARIUM

Auctor in articulo totam doctrinae disciplinaeque materiam de indulgentiis iuxta principia post Vaticanum Secundum edita summatim explicat.

Et primum quidem theologicam notionem dat indulgentiarum, qua mediorum auferendi paenam temporalem ex toto vel ex parte respectu peccatorum iam pridem remissorum quod culpam aeternamque paenam. Deinde auctor novam formulam constitutionis „Indulgentiarum doctrina“ sedulo considerat, qua concessio indulgentiae pro vivis ex parte Ecclesiae iam non amplius, „per modum absolutionis“ sed „auctoritative“ fiat.

Porro auctor varias indulgentiarum species enumerat, ut plenarias et partiales, pro vivis et pro defunctis, praesertim ad novam indulgentiae partialis rationem animum referendo, scilicet ad ipsius boni operis valorem satisfactorium, nec non ad omnimodam indulgentiarum realium localiumque abrogationem.

Partem articuli iuridicam auctor tribus punctis enucleat, quibus hodiernam lucrandarum indulgentiarum disciplinam explanat, tum quod indulgentis partiales tum plenarias et quidem non solum in condicionem ordinaria sed etiam extraordinaria.

Itaque ad indulgentias partiales lucrandas necesse est haec verificari: 1) ut subiectum debitis dispositionibus ornatus sit, nempe: baptisatus, excommunicationis expers gratia sanctificante praeditus, subditus illi, qui indulgentiam concedit; 2) ut intentio recta habeatur, quae relate ad indulgentias pro vivis saltem generalis seu habitualis sit, oportet, in casu vero indulgentiarum pro defunctis — specialis seu virtualis; 3) ut praescriptum opus indulgentia dotandum expleatur.

Praeterea ad lucrandum indulgentiam plenariam, condicionibus ordinariis, auctoris opinione sequentia fieri oportet: 1) sacramentalem confessionem paragere; 2) communionem Eucharisticam suscipere; 3) aliqualem orationem ad mentem Summi Pontificis recitare; 4) omnem affectum erga quodcumque peccatum etiam veniale extinguere.

Denique indulgentia plenaria, condicionibus extraordinariis, est ea, quae lucratur: 1) vel legitimo impedimento obstante, quo in casu quaedam condiciones ab Ordinario loci dispensari aut ab confessario immutari possint; 2) vel in articulo mortis; 3) vel tempore cuiusdam jubilaei.

Auctor sublineat hodiernam indulgentiarum praxim potius personalem quam legalem indolem habere, siquidem magna subiecti applicatio in eas lucrandas expostuletur. Atque haec indulgentiarum praxeos personalis indoles, vitae spiritualis locupletationem certo valitura speratur.